
Algemeen

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 13 februari 2018 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht, 
het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid Easy Generated B.V., h.o.d.n. comparing.pro, smartitlearning, 
neeteson.org, pro boekhouders en boekhouders.pro, statutair gevestigd te gemeente 
Utrechtse Heuvelrug, feitelijk gevestigd te (2132 NA) Hoofddorp aan de Kruisweg 609, 
met benoeming van mr P.A.M. Penders tot rechter-commissaris en aanstelling van mr 
F.A.M. Nowee tot curator.

Activiteiten onderneming

Easy Generated BV exploiteerde, in ieder geval tot juli 2016, een onderneming die 
diverse websites en webshops beheerde en in opdracht dan wel in eigen beheer online 
producten/tools ontwikkelde. In juli 2016 is de vennootschap verkocht. Of en zo ja welke 
activiteiten er vanaf de verkoop hebben plaatsgevonden, is thans niet bekend. De 
aandelen zijn vervolgens in mei 2017 geleverd aan de nieuwe aandeelhouder.

Omzetgegevens

(Nog) niet bekend.

Personeel gemiddeld aantal

Voor zover thans bekend, had failliet op datum faillissement geen personeel in dienst.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Verslagperiode

13 februari 2018 tot en met 12 maart 2018

Bestede uren in verslagperiode

20,12 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000027447:F001

13-02-2018

mr. PAM  Penders

Curator: mr. F.A.M  Nowee

Insolventienummer: F.16/18/67

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



Bestede uren totaal

20,12 uur

Toelichting

Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. 
Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog 
niet geopenbaard kan worden of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan 
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor 
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen 
rechten worden ontleend. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Easy Generated B.V. is opgericht bij akte van 31 juli 2007 en de eerste inschrijving in 
het handelsregister is van 2 augustus 2007. De handelsnamen zijn comparing.pro, 
smartitlearning, neeteson.org, pro boekhouders en boekhouders.pro. Tot 6 juli 2016 
was de heer P.A. Neeteson enig bestuurder van Easy Generated B.V. Tot 5 mei 2017 
was hij tevens enig aandeelhouder. Vanaf 6 juli 2016 is Easy Rentals Holding B.V. 
bestuurder van Easy Generated B.V. En vanaf 5 mei 2017 is Easy Rentals Holding B.V. 
tevens enig aandeelhouder. Bestuurder en enig aandeelhouder van Easy Rentals 
Holding B.V. is de heer C.C. Bodt. De heer Bodt was er volgens eigen zeggen tot kort na 
datum faillissement niet mee bekend dat de aandelen van gefailleerde in mei 2017 aan 
Easy Rentals Holding B.V. zijn geleverd.

1.2 Winst en verlies

Vooralsnog is er geen administratie beschikbaar. De voormalig bestuurder stelt dat hij 
de administratie bij de verkoop van de vennootschap heeft overgedragen aan de 
huidige bestuurder. De huidige bestuurder stelt echter dat hij nooit enige administratie 
heeft ontvangen.

1.3 Balanstotaal

Vooralsnog is er geen administratie beschikbaar. De voormalig bestuurder stelt dat hij 
de administratie bij de verkoop van de vennootschap heeft overgedragen aan de 
huidige bestuurder. De huidige bestuurder stelt echter dat hij nooit enige administratie 
heeft ontvangen.

1.4 Lopende procedures

Voor zover thans bekend is gefailleerde niet betrokken bij lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Thans is niet bekend of gefailleerde verzekeringen heeft lopen. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

Gefailleerde zou, in ieder geval tot juli 2016, kantoor hebben gehouden aan de Kruisweg 
609 te Hoofddorp. Het betreft een verzamelpand waar bedrijven een werkplek kunnen 
huren. In de komende verslagperiode zal ander onderzoek worden gedaan naar een 
mogelijke huurrelatie per datum faillissement.

1.7 Oorzaak faillissement

De voormalig bestuurder stelt vanaf juli 2016 geen zicht meer te hebben op (de 
activiteiten van) gefailleerde. De huidige bestuurder meent nooit zicht op de 
vennootschap te hebben gehad. Hij zou niet op de hoogte zijn geweest dat de aandelen 
in het kapitaal van failliet per mei 2017 zijn geleverd aan Easyrentals Holding B.V., de 
vennootschap waar hij bestuurder en aandeelhouder van is. Derhalve is (vooralsnog) 
onbekend wat er precies heeft afgespeeld in de periode voorafgaand aan het 
faillissement. In de volgende verslagperiode(n) zal (voor zover mogelijk) nader 
onderzoek worden gedaan naar de (belangrijkste) oorzaken van het faillissement. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Voor zover thans bekend, had failliet op datum faillissement geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Thans is niet bekend of en zo ja hoeveel werknemers failliet in het jaar voor het 
faillissement in dienst had.

2.3 Datum ontslagaanzegging

(Nog) niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

In de eerste verslagperiode is, mede in verband met het ontbreken van administratie, 
navraag gedaan bij het UWV en de Belastingdienst naar eventuele dienstverbanden per 
datum faillissement. Naar het zich thans laat aanzien had failliet op datum faillissement 
geen werknemers meer in dienst. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde bezit geen onroerende zaak.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Vooralsnog zijn geen bedrijfsmiddelen van gefailleerde aangetroffen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

(Nog) niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

(Nog) niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

(Nog) niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Zowel de voormalig bestuurder als de huidige bestuurder zeggen geen weet te hebben 
van de situatie bij gefailleerde. In de volgende verslagperiode(n) zal onderzocht worden 
of gefailleerde bedrijfsmiddelen bezit.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Voor de verkoop van de vennootschap en de bestuurswissel in juli 2016 beschikte 
gefailleerde volgens de voormalig bestuurder over een beperkte hoeveelheid 
onderhanden werk. Thans is onbekend in hoeverre gefailleerde op datum faillissement 
nog beschikte over onderhanden werk. Voor zover bekend beschikte gefailleerde op 
datum faillissement niet over voorraden.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

(Nog) niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

(Nog) niet van toepassing.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

In de volgende verslagperiode(n) zal nader onderzocht worden of gefailleerde nog 
beschikt over onderhanden werk en voorraden.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Gefailleerde bezit het geregistreerde merk ‘Comparing.pro’. Andere activa zijn 
(vooralsnog) niet aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

(Nog) niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

In de volgende verslagperiode(n) zal nader onderzocht worden of gefailleerde nog 
andere activa bezit. Voorts zal getracht worden het merkenrecht te gelde te maken.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Tot op heden is er geen administratie van gefailleerde beschikbaar en kunnen zowel de 
voormalig bestuurder als de huidige bestuurder geen nadere informatie verschaffen 
over een mogelijke debiteurenportefeuille. Derhalve is thans niet bekend of gefailleerde 
openstaande debiteurenvorderingen heeft.

4.2 Opbrengst

(Nog) niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

(Nog) niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

In de volgende verslagperiode(n) zal nader onderzocht worden of gefailleerde 
openstaande debiteurenvorderingen heeft.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

In de eerste verslagperiode zijn er geen vorderingen van banken ingediend. 

5.2 Leasecontracten

(Nog) niet van toepassing. 

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

(Nog) niet van toepassing. 

5.4 Separatistenpositie

(Nog) niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen

(Nog) niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld die een eigendomsvoorbehoud 
pretenderen.

5.7 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft een retentierecht geldend gemaakt.

5.8 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een recht van reclame geldend gemaakt.

5.9 Werkzaamheden

In de volgende verslagperiode(n) zal moeten blijken of er banken of andere 
zekerheidsgerechtigden zijn die een vordering hebben op gefailleerde. Verder resteren 
er (vooralsnog) geen werkzaamheden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Gefailleerde lijkt op datum faillissement weinig tot geen activiteiten (meer) te 
ontplooien. Zowel de voormalig bestuurder als de huidige bestuurder kunnen hierover 
geen nadere informatie verschaffen. Een voortzetting van de activiteiten behoort 
derhalve niet tot de mogelijkheden.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



6.4 Doorstart: Beschrijving

Gefailleerde lijkt op datum faillissement weinig tot geen activiteiten (meer) te 
ontplooien. Zowel de voormalig bestuurder als de huidige bestuurder kunnen hierover 
geen nadere informatie verschaffen. Een doorstart van de activiteiten behoort derhalve 
niet tot de mogelijkheden.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden is er geen administratie van gefailleerde beschikbaar. De voormalig 
bestuurder stelt dat hij de administratie bij de verkoop van de vennootschap heeft 
overgedragen aan de huidige bestuurder. De huidige bestuurder stelt echter dat hij 
nooit enige administratie heeft ontvangen. In de volgende verslagperiode(n) zal worden 
geprobeerd duidelijkheid te verkrijgen over de status van de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2012 is tijdig gedeponeerd en de jaarrekeningen 2013 en 2014 zijn te 
laat gedeponeerd. Over het jaar 2015 is tijdig gedeponeerd, echter het betreft hier wel 
een voorlopige jaarrekening. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gezien de omvang heeft de vennootschap geen controleplicht, om welke reden dan ook 
geen accountantscontrole heeft plaatsgevonden (art. 2:396 lid 1 BW).

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing. Een eventuele vordering tot volstorting van de aandelen is 
verjaard aangezien de vennootschap is opgericht op 31 juli 2007 (Hoge Raad 17 oktober 
2003, NJ 2004/282).

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.7 Werkzaamheden

In de volgende verslagperiode(n) zal worden geprobeerd duidelijkheid te verkrijgen over 
de status van de administratie en zal, voor zover mogelijk, het rechtmatigheidonderzoek 
worden voortgezet.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 12,10 (Claimsagent)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 100.805,43

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 11.439,54

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geïnventariseerd worden.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover thans bekend is gefailleerde niet betrokken bij lopende procedures.

9.2 Aard procedures

(Nog) niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

(Nog) niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

(Nog) niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het faillissement zal worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

- achterhaald dient te worden waar de administratie van failliet zich bevindt; 
- contact dient opgenomen te worden met de (voormalig) verhuurder;
- onderzocht moet worden of gefailleerde over actief beschikt; 
- de oorzaak- en rechtmatigheidonderzoeken dienen te worden voortgezet;
- de crediteurenvorderingen dienen nader te worden geïnventariseerd.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal worden ingediend over drie maanden of zoveel eerder als 
noodzakelijk.

10.4 Werkzaamheden

Zie 10.2.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1


